
S 

• 

MonteMdm na 
Antonio Erinaldo de Lima - ME 
End.:  Chácara Parque da Lagoa, 5497 - Anexo B setor estrada de Macaíba - 

Zona Rural - Macafba - RN — CNPJ: 10.608.429/0001-10 IE: 20.218286-0 —  Tel:  

(84) 99935 0354 - 98841 8471 -  E—mail:  erinaldo. lima@hotmail.com  

ANEXO I 

PROPOSTA  

REF.:  PREGÃO PRESENCIAL N° 00026/2023 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para abate de bovinos no matadouro público, conforme 
quantidade e especificações contidas no Termo de Referência anexo a este edital, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, de Jeric6/PB. 

PROPONENTE: (MONTEMAQUINA) —  ANTONIO  ERINALDO DE LIMA - ME 

Prezados Senhores, 

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo: 

CÓD. DESCRIMINACÃO MARCAJ 
MODELO UND QTDE U

VALOR
NIT. 

VALOR 
TOTAL 

01  BOX  DE ATORDOAMENTO 
DE BOVINOS COM PORTA 
BASCULANTE PORTÃO 
GUILHOTINA E 
PLATAFORMA DO 
INSENSIBILIZADOR, 
DIMENSÕES: C-2,40 X L-
0,85 X H-4,20 

MONTE 
MÁQUINA 

BAB - 008 

UND 01 29.466,67 29.466,67 

02 CONJUNTO DE PISTOLA 
PARA 1NSENSIBILIZADOR 
BOVINOS DE AR 
COMPRIMIDO E 
COMPRESSOR DE AR DE 
15 BAR/200 LITROS. 

BRASFOOD 

CPI -16 

UND 01 34.166,67 34.166,67 

03 CALHA PARA 
VÔMITO/SANGRIA EM 
AÇO 1NOX AISI 304 NAS 
DIMENSÕES 150 X 70 CM. 

MONTE 
MÁQUINA 

CVS - 027 

UND 01 23.500,00 23.500,00 

04 GUINCHO PARA SANGRIA 
DE BOVINOS COM 
CAPACIDADE DE 
ELEVAÇÃO PARA 1.000 
KG, MOTOR ELÉTRICO DE 
05  HP.  

MONTE 
MÁQUINA 

GSB - 065 

UND 01 25.466,67 25.466,67 

05 GUINCHO PARA 
TRANSPASSE DE 
BOVINOS COM 
CAPACIDADE DE 

MONTE 
MÁQUINA 

GTB - 062 

UND 01 24.633,33 24.633,33 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:37. Validação: 5330.358E.1B5F.E1DF.3EA8.9345.8C73.E017. 
Proposta e Anexos - Antonio Erinaldo de Lima. Doc. 34501/23. Data: 16/05/2023 09:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

35

35



• 

• 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:37. Validação: 5330.358E.1B5F.E1DF.3EA8.9345.8C73.E017. 
Proposta e Anexos - Antonio Erinaldo de Lima. Doc. 34501/23. Data: 16/05/2023 09:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

36

36



ELEVAÇÃO PARA 1.000 
KG, MOTOR ELÉTRICO DE 
03  HP  

06 PLATAFORMA METÁLICA 
DE TRANSPASSE E 
ESFOLA COM TRES 
ALTURAS; H1= 1,40M Cl=  
1,00M L1= 0,70M; H2= 
1,80M C2= 1,00M L2= 
0,70M; H3= 2,20; C3= 1,00M 
L3= 0,70M 

MONTE 
MÁQUINA 

PMT  - 053 

UND 01 16.350,00 16.350,00 

07 PLATAFORMA METÁLICA 
DE TRANSPASSE E 
ESFOLA COM DUAS 
ALTURAS: H1= 1,40M Cl=  
1,00M L1= 0,70M; H2= 
1,80M C2= 1,00M L2= 0,70M 

MONTE 
MÁQUINA 

PMT  -052 

UND 01 15.033,33 15.033,33 

08 PLATAFORMA METÁLICA 
DE EVLSCERAÇÂO EM 1 
(UMA) ALTURA: H=1,50M 
C=3,05M L= 0,70M 

MONTE 
MÁQUINA 

PME - 055 

UND 01 15.233,33 15.233,33 

09 PLATAFORMA METÁLICA 
DA SERRA DE DIVISÃO DE 
CARCAÇA EM 1 (UMA) 
ALTURA: H=1,60M C= 
1,00M L= 0,70 

MONTE 
MÁQUINA 

PMC - 056 

UND 01 11.466,67 11.466,67 

10 PLATAFORMA METÁLICA 
DA SERRA DE DIVISÃO DE 
PEITO EM 1 (UMA) 
ALTURA: H=1,00M C= 
1,00M L= 0,70 

MONTE 
MÁQUINA 

PMS - 058 

UND 01 8.616,67 8.616,67 

11 SERRA ELÉTRICA DE 
CARCAÇA COM MOTOR 
TRIFÁSICO BLINDADO DE  
4CV, 380 VOLTS, 50/60 HZ 
1.720 RPM, LAMINA DE 
AÇO TEMPERADO, GUIAS 
DE LAMINAS DE 
CELERON 

BRASFOOD 

SEC  - 023 

UND 01 31.733,33 31.733,33 

12 SERRA ELÉTRICA DE 
PEITO COM MOTOR 
TRIFÁSICO BLINDADO DE 
1,5CV, 220/380 VOLTS, 
50/60 HZ 1.720 RPM, 
LAMINA DE AÇO 
TEMPERADO, GUIAS DE 
LÂMINAS DE CELERON 

BRASFOOD 

SEP - 024 

UND 01 19.766,67 19.766,67 

13 CARRETILHA DE 
SANGRIA DE BOVINOS 
COM DIÂMETRO DE 
150MM SUPORTE DE  /WO  
1010/1020 E CORRENTE DE 
ELOS CURTOS COM 
DIÂMETRO DE 7/16 

MONTE 
MÁQUINA 

CSB -011 

UND 04 1.710,00 6.840,00 

14 CARRETILHA DE ESFOLA 
DE BOVINOS COM 

MONTE 
MÁQUINA 

UND 40 576,67 23.066,80 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:37. Validação: 5330.358E.1B5F.E1DF.3EA8.9345.8C73.E017. 
Proposta e Anexos - Antonio Erinaldo de Lima. Doc. 34501/23. Data: 16/05/2023 09:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

37

37



Â 

• 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:37. Validação: 5330.358E.1B5F.E1DF.3EA8.9345.8C73.E017. 
Proposta e Anexos - Antonio Erinaldo de Lima. Doc. 34501/23. Data: 16/05/2023 09:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

38

38



DIÂMETRO DE 150MM 
SUPORTE DE AÇO 
1010/1020 GANCHOS DE 
AÇO INOXIDÁVEL AISI-
304- 18/8 

CEB - 010 

15 LAVA BOTAS EM AÇO 
INOX 304 COM 01(UMA) 
DUCHA E 01 (UMA) 
ESCOVA .DIM:L=540MM 
C=700MM 

MONTE 
MÁQUINA 

LBD - 015 

UND 01 4.116,67 4.116,67 

16 PIA LAVA  MAO  COM 01 
(UM) BICO EM AÇO INOX 
304. ACIONAMENTO POR 
VÁLVULA JOELHO. 
DIMENSÕES: L= 540 MM 
C= 600MM 

MONTE 
MÁQUINA 

PLM - 009 

UND 01 3.933,33 3.933,33 

17 MESA DE RECEPÇÃO DE 
VÍSCERAS BRANCAS EM 
AÇO INOX AISI 304 NAS 
DIMENSÕES: 1,80X0,80X 
0,90 MT 

MONTE 
MÁQUINA 

MVB - 040 

UND 01 7.200,00 7.200,00 

18 MESA DE RECEPÇÃO DE 
VÍSCERAS VERMELHAS, 
EM AÇO INOX AISI 304 
NAS DIMENSÕES: 1,80X  
0,80X0,90MT 

MONTE 
MÁQUINA 

MW  - 042 

UND 01 7.200,00 7.200,00 

19 MESA DE APOIO ,EM AÇO 
INOX AISI 304 NAS 
DIMENSÕES: 1,80X0,80X 
0,90MT 

MONTE 
MÁQUINA 

MAL - 044 

UND 02 6.800,00 13.600,00 

20 MESA TIPO CHAPÉU 
CHINÊSS PARA LAVAGEM 
DE BUCHO, EM AÇO INOX 
AISI 304 NAS DIMENSÕES 
1,80X0,80X0,90MT 

MONTE 
MÁQUINA 

MTC - 046 

UND 01 14.666,67 14.666,67 

21 MESA DE DEPILAÇÃO DE 
MOCOTÓ EM AÇO INOX 
AISI 304 NAS DIMENSÕES 
2,80X0,80X0,90MT 

MONTE 
MÁQUINA 

MDM - 048 

UND 01 7.366,67 7.366,67 

22 TANQUE PARA ESCALDE 
DE MOCOTÓ EM AÇO 
INOX AISI 304 NAS 
DIMENSÕES 0,80X0,60X 
1,00MT 

MONTE 
MÁQUINA 

TEM - 037 

UND 01 8.266,67 8.266,67 

23 TANQUE(CILINDRO) PARA 
ESCALDE DE BUCHO, EM 
AÇO INOX AISI 304 NAS 
DIMENSÕES 0,80X1,00MT 

MONTE 
MÁQUINA 

TEB - 035 

UND 01 8.266,67 8.266,67 

24 TANQUE (CILINDRO), 
PARA RESFRIAMENTO DE 
BUCHO EM AÇO INOX 
AISI 304 NAS DIMENSÕES 
0,80X1,00MT 

MONTE 
MÁQUINA 

TRB - 032 

UND 01 8.266,67 8.266,67 

25 ESTERJLIZADOR DE 
FACAS E CHAIRAS 

MONTE 
MÁQUINA 

UND 08 2.800,00 22.400,00 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:37. Validação: 5330.358E.1B5F.E1DF.3EA8.9345.8C73.E017. 
Proposta e Anexos - Antonio Erinaldo de Lima. Doc. 34501/23. Data: 16/05/2023 09:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

39

39



CONFECCIONADO EM 
AÇO INOX AISI 304 
ALIMENTADO COM 
SISTEMA DE 
AQUECIMENTO A VAPOR 

EFC - 022 

26 BALANÇA DIGITAL TIPO 
TENDAL, COM 
CAPACIDADE TOTAL 
300KG 

DIGITRON 

BDT — 028 

UND 01 11.833,33 11.833,33 

27 CALDEIRA VERTICAL A 
LENHA: CAPACIDADE DE 
200KG/HORAS 

M1RAINOX 

CVV - 012 

UND 01 104.333,33 104.333,33 

28 CÂMARA FRIA, 
DIMENSÕES EXTERNAS: 
2,40 X 2,00 X 2,50 MT. 
TEMPERATURA DE 
TRABALHO —5°C A 10°C. 

MONTE 
MAQUINA 

CRF - 017 

UND 01 47.533,33 47.533,33 

29 TRILHAMENTO AÉRIO 
NÃO MECANIZADO EM 
VIGA L DE 6" E 8" ( MT)  

MONTE 
MÁQUINA 

TAM  - 005 

M 32 2.406,67 77.013,44 

VALOR TOTAL 631.336,92 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$ 631.336,92 (Seiscentos e trinta e um mil trezentos e 
trinta e seis reais e noventa e dois centavos). 
PRAZO: 05 (cinco) dias. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Macaíba/RN, 10 de abril de 2023.  

°nib Erinaldo de lima 
CPF: 035.105.844-30  

Diretor  

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:37. Validação: 5330.358E.1B5F.E1DF.3EA8.9345.8C73.E017. 
Proposta e Anexos - Antonio Erinaldo de Lima. Doc. 34501/23. Data: 16/05/2023 09:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

40

40


